令和４年６月１日

保護者 様

丹波市立上久下小学校

校長 八尾 滋樹

夏季を迎えての学校生活におけるマスクの着用について

 初夏の候、平素より本校の教育活動にご協力をいただきありがとうございます。

標記のことについて、文部科学省から、これから夏季を迎えるにあたり、学校生活

における児童生徒等のマスク着用について改めて留意するよう通知がありました。

 つきましては、裏面の文部科学省の通知に基づき、本校では学校生活においてマ

スク着用が不要な場面について下記のとおり取り扱うこととしますので、保護者の

皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 学校生活においてマスクの着用が不要な場面について

（１） 登下校

熱中症リスクの高い夏場においては、熱中症対策を優先し、登下校時には

基本的に児童はマスクを外すこととします。

その際、児童間の距離をとり、会話を控えるよう指導します。

（２） 体育の授業

運動場や体育館等で行う体育の授業では、基本的に児童はマスクを外すこ

ととします。

その際、児童間の距離をとることや屋内で実施する際は呼気が激しくなる

ような運動を行うことは避ける、こまめに換気を行う等に留意して指導します。

（３） 屋外での活動

休み時間に屋外で遊ぶ場合や屋外で会話をほとんど行わない学習活動に

ついては、基本的に児童はマスクを外すこととします。

その際、児童間の距離をとる、会話を控える等指導します。

２ 上記１の実施について

  令和４年６月１日（水）から実施します。

３ その他

  上記１については、夏季を迎えるにあたり、熱中症のリスク等に対応したもので

あり、児童のマスク着用を禁止する（マスクを外すことを強制する）趣旨ではあり

ません。

  ご家庭でもお子様と十分に話し合っていただきますようお願いいたします。